
日本間脳下垂体腫瘍学会 

会員各位 殿 

 

拝啓 初夏の候、日本間脳下垂体腫瘍学会の会員の皆様におかれましてはます

ますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

 さて本日は会員の皆様にお願いがあり、メール登録をされておられる方々に

は直接、またメール登録されていない方々にはホームページ上で発信をさせて

いただいております。 

 お願いは日本間脳下垂体腫瘍学会のロゴマークの募集でございます。実は当

学会には従来からトルコ鞍に○のロゴマーク様のものがあり、慣例的にこれを当

学会のロゴマークの様に使用されて来ていましたが、実際は個人的なものであ

り学会公認のロゴマークではございません。現在より魅力的なホームページへ

の刷新を企画しており、この機会に新たな学会公認のロゴマークを作ることが

理事会で決定致しました。専門家に作成を依頼することも選択肢の一つとして

考えてはおりますが、本学会のシンボルであり、まずは会員の皆様から公募を

させて頂くのが一番良いのではないかとの結論に至りました。その際、発案さ

れた方からご許可を頂いておりますので、一例としてお示しした様に、従来案

を基本としてこれにアレンジを加えて頂く選択肢もございます。もちろん全く

新規のロゴマークでも結構です。また提示した一例では、当学会の名称である

The Japanese Society for Hypothalamic and Pituitary Tumors の略号として

JHPT、そして SINCE1991 などを加えてみました。 

 どうぞ会員の皆様、本趣旨をご理解頂き、奮ってご応募いただけますようお

願い申し上げます。その際、できれば何をイメージされてそのロゴマークを作

成されたかのコメントも頂ければ幸いでございます。大変ご多忙な折とは存じ

ますが、魅力的なロゴマーク、引いては当学会の発展につながるような皆様方

からの素晴らしいアイデアをお待ちしております。なお応募多数の場合、理事

会で最終決定させて頂きます点、修正を加える場合がある点および著作権は学

会に帰属する点についてあらかじめご了承頂けましたら幸いです。どうぞよろ

しくお願い申し上げます。 

 

 



投稿先：日本間脳下垂体腫瘍学会事務局 

E-mail: kannokasuitai-gakkai@umin.ac.jp  

締め切り日：平成 27年 7 月末日 

敬具 

平成27年6月29日 

日本間脳下垂体腫瘍学会 

理 事 長 山田正三 

副理事長 高橋 裕 

 

ロゴマーク例： 

 

mailto:kannokasuitai-gakkai@umin.ac.jp

